
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

HOTĂRÂRE 

privind retragerea dreptului de folosinta a unui teren atribuit in baza Legii nr.15/2003 

privind sprijinul acordat  tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală 

 

 

Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.01.2022,  

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. Primar – Soceanu 

Iulian-Constantin, precum şi avizele Comisiilor pe domenii de specialitate nr.3,  

 Având în vedere : 

- Raportul de specialitate nr.646/11.01.2022 al Serviciului de Cadastru -Patimoniu, 

- Cererea nr.30554/30.12.2021 a numitei Socol Steliana; 

-    Legea nr.15/2003; 

- Legea nr.50/1991 cu modificările şi completările ulterioare; 

- H.C.L. nr.84/29.05.2020, poz.18 privind atribuirea unor terenuri in folosinta gratuita  

conform Legii nr.15/2003 

- Proces verbal de punere in posesie; 

      Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c", art.364 din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 In temeiul prevederilor art.136, 139, alin.2 si 196, alin.1, lit.a al O.G. nr.57/2019 privind 

Codul Adimistrativ 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1– Se retrage dreptul de folosință asupra terenului situat pe str. Sitarului nr.34, lot.16, 

în suprafață de 400 mp, atribuit conform Legii nr.15/2003 în baza H.C.L. nr. nr.84/29.05.2020, 

poz.18, numitei  Socol Steliana, domiciliata in Techirghiol, str. Ec. Varga nr.2. 

 Art.2 – Serviciul financiar – economic din cadrul Primariei Techirghiol, va urmari si încasa 

debitele inregistrate de persoana prevazuta la art.1. 

Art.4 - Secretarul oraşului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 15 consilieri în funcţie. 

  

Techirghiol, astăzi – 26.01.2022. 

 Nr. 9. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             CURTACAI TANHER                                                   DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 

 


